
   

Università degli Studi di Cagliari               D.D. n.  123 del  21/11 /2018 
CENTRO SERVIZIO DI ATENEO HORTUS BOTANIKUS KARALITANUS 
Direttore Prof. Gianluigi Bacchetta  
 

 
 

 
 
 
 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei 
Contratti Pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 
892 del 14 giugno 2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità e, in particolare, l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA La disposizione del Direttore del Centro di attivazione della procedura   
di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su 
Mepa per  l’acquisizione del servizio biennale di gestione integrata e 
visite guidate presso il Centro Servizi di Ateneo Hortus Botanicus 
Karalitanus (HBK)  base di gara 160.000,00. CIG 76467043C3  

PREMESSO  che in data 8/10/2018 è stato pubblicata la RDO n. 2080124 per  
l’acquisizione del servizio biennale di gestione integrata e visite guidate 
presso il Centro Servizi di Ateneo Hortus Botanicus Karalitanus (HBK) 

CONSIDERATO 
 

che entro le ore 12:12 del 22/10/2018, termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte delle ditte: 
Diomedea Soc. Cooperativa Via Principe Amedeo, 12 -Villasimius CA 
Orientare – Ass.ne Culturale, via S. Tommaso d’Aquino n. 18, Cagliari 
CA 

CONSIDERATO che il seggio ha provveduto all’esame della documentazione 
amministrativa presentata dagli operatori sopra indicati, rilevando la 
sostanziale conformità delle dichiarazioni rese e della documentazione 
presentata rispetto a quanto prescritto dal disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs.50/2016, occorre 
nominare i componenti della Commissione giudicatrice in quanto 
l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

VISTA la D.D.G. n. 157 del 26 aprile 2017 recante “Regole per la nomina delle 
commissioni di gara”, con la quale è stata regolamentata da parte della 
stazione appaltante la nomina delle commissioni in attesa della creazione 
dell’Albo da parte dell’ANAC; 

DATO ATTO che il Direttore ha fornito al RUP, scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte, una rosa di sei candidati idonei a costituire la 
Commissione giudicatrice che dovrà valutare l’offerta tecnica della 
procedura in oggetto, secondo il metodo e i criteri previsti nella lettera 

Procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016 mediante RdO su Mepa per 
l’acquisizione del servizio biennale di gestione integrata e visite guidate presso il Centro Servizi 
di Ateneo Hortus Botanicus Karalitanus (HBK)  base di gara 160.000,00. CIG 76467043C3 
Nomina Commissione Giudicatrice ex art. 77 D. Lgs. 19 aprile 2016, n. 50. 



Università degli Studi di Cagliari  

2 
 

di invito; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni ex art. 47 del D.P.R. 445/2000 di inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 commi 4,5 e 
6 del D. Lgs.50/2016, rese da tutti i candidati; 

CONSIDERATO che il seggio di gara in data 21/11/2018,  ha proceduto ad effettuare il 
sorteggio, tra i nomi proposti nella rosa di candidati, dei tre componenti 
della Commissione; 

DATO ATTO che i soggetti sorteggiati sono il Dott. Giuseppe Fenu  Ricercatore TD-
B presso il Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente, la 
dott.ssa Laura Poletti, funzionario presso il Centro di Servizi CREA, Il 
Dott Mauro Motzo, Funzionario presso la Direzione Finanziaria 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 4 della D.D.G. n. 157 del giorno 26 aprile 2017 
recante “Regole per la nomina delle commissioni di gara”, il presidente 
viene individuato nella persona del Dott. Giuseppe Fenu in quanto 
membro con posizione di categoria più elevata; 

 
   DISPONE 

Articolo 1 

di nominare componenti della Commissione giudicatrice della 36, comma 2 lett. b) D. Lgs. 
50/2016 mediante RdO su Mepa per  l’acquisizione del servizio biennale di gestione integrata e 
visite guidate presso il Centro Servizi di Ateneo Hortus Botanicus Karalitanus (HBK)  base di gara 
160.000,00. CIG 76467043C3 

Nominativo Funzione 

Dott. Giuseppe Fenu   Presidente 

Dott. Mauro Motzo Componente 

Dott.ssa Laura Poletti Componente 

Articolo 2 

Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei membri della Commissione 
giudicatrice sopra indicati, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

Articolo 3 

Ai sensi delle Linee guida n. 3 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1096 del 26 
ottobre 2016, nell’ipotesi di cui all’art. 97 del Codice, nel caso di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, la Commissione supporta il responsabile unico del procedimento nella 
valutazione della congruità delle offerte anormalmente basse. 

 

Il Direttore  
Prof. Gianluigi Bacchetta 

   


